
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 6 

<<13>> Ապրիլ  2018 թ   

ԼՃԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2018 Թ ՏԱՐԵԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ 1-ԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  5-րդ  կետի պահանջով   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Ընդունել  ի գիտություն համայնքի ղեկավարի ներկայացրած հաշվետվությունը 

համայնքի բյուջեի 1-ին եռամսյակի եկամուտների և ծախսերի վերաբերյալ 

                       Եկամտային մաս                                                               Հազար դրամ 

Հ/Հ Եկամուտները ըստ 

տեսակների 

Նախատեսված 

1-ին եռամսյակ 

Փաստացի 

կատար 

Կատարման 

տոկոսը 

1 Գույքա. Հարկ 300,0 191,2 64 

2 Հողի հարկ 437,5 1,0 

3 Հողի վարձավճ 279,1 213,0 77 

4 Ոչ հարկայի եկամու - 105,0 - 

5 Դոտացիա 2399,8 2399,8 100 

6 Ընդամենը 3416,4 3009,4  

 

                      Ծախսային մաս                                                                    հազար դրամ 

Հ/Հ Հոդված Ծախսերի 

անվանումը 

Նախատեսված 

1-ին եռամս 

Փաստացի 

կատարված 

Կատարմ 

տոկոսը 

1 4111 Աշխատավարձ 2334,9 2287,6 98 

2 4212 Էներգետ ծառայու 390,7 498,8 128 

3 4214 Կապի ծառայու 62,5 32,6 53 

4 4239 Ընդան բնա ծառ 65,0 60,0 93 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


5 4822 Այլ հարկեր 7,5 6,5 87 

6 5113 Փողոցա լուսավոր 89,3 89,3 100 

7  Ընդամենը 2949,9 2974,9  

      

2. Պահանջելով համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի աշխատակիցներից լուրջ 

ուշադրություն դարձնել համայնքի բյուջեի այս տարվա աննախադեպ 

թերակատարման վրա, հատկապես անցյալ տարիների ապառքների գանձումը 

դադարձնել  առաջնահերթ խնդիր: 

Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Կ. Մանուկյան 

  2        Ն .Սաֆարյան 

 

     3       Ա. Կիրակոսյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

 

Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                 Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 


